
Szám: I/121-5/2024. 

 

J e g y z ő k ö n y v 
 

Készült: A Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2024. október 15-én (kedd) 8.00 órakor megtartott alakuló üléséről 

 

Helye:  Tatai Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyisége  

(Tata, Kossuth tér 1. - Martyn-terem) 

 

Jelen vannak:   
Barkócz Csaba képviselő, korelnök, megválasztott elnök 

Horváth József képviselő, megválasztott elnökhelyettes 

 

Távol:  

 Neubauer István képviselő 

 

Az ülésre meghívottak: 

Michl József Tata Város polgármestere 

dr. Horváth József, a Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzője 

dr. Lantai Éva Tatai Közös Önkormányzati Hivatal aljegyző  

dr. Korencsi Melinda Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzői kabinetvezető 

Fesselné Harsányi Marietta Tatai Közös Önkormányzati Hivatal Adó- és pénzügyi 

irodavezető 

Dankó Anikó Tatai Közös Önkormányzati Hivatal szervezési ügyintéző 

Szendi Krisztián Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzőkönyvvezető 

 

Az ülésen jelen vannak a mellékelt jelenléti ív szerinti személyek.  

 

Napirend előtt:  

Dr. Lantai Éva aljegyző köszönti a Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-

testületének alakuló ülésén megjelenteket. Felkéri Vámosi Lászlót, Tata Város Helyi 

Választási Bizottságának elnökét, tartsa meg tájékoztatóját a nemzetiségi választással 

kapcsolatban. 

 

Vámosi László Tata Város Helyi Választási Bizottságának elnöke tisztelettel köszönti a 

Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének megválasztott tagjait, valamint az 

ülésen megjelenteket. Tájékoztatja a képviselőket, hogy 2024. október 9. napján megalakult 

Tata Város Önkormányzat Képviselő-testülete. Ezt követően került sor a Tatai Lengyel 

Nemzetiségi Önkormányzat, majd a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat és a mai napon 

pedig a Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének alakuló ülésére. 

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a települési nemzetiségi 

önkormányzati képviselők 2024. évi általános választásán 2024. június 9-én Tata Városában a 

polgármester és egyéni választókerületi képviselő választás, valamint a települési nemzetiségi 

önkormányzati képviselők választása eredményes volt. A Helyi Választási Bizottság 2024-

ben 15 alkalommal tartott ülést, 27 napirendet tárgyaltak, 111 határozatot hoztak. Egy esetben 

az ajánlóívek átadásának elmulasztása miatt történt pénzbírság kiszabása, 9 esetben pedig 

kifogás elbírálása tárgyában döntött a bizottság. Tata városában a Nemzeti Választási 

Bizottság 4 nemzetiségi választást, az előbb említett lengyel, német és roma választást, 
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valamint a szlovák nemzetiségi választást tűzött ki. A szlovák választásra jelölt hiányában 

nem került sor. A roma nemzetiségi választással kapcsolatban elmondja, hogy 3 fő helyi 

nemzetiségi önkormányzati képviselőt lehetett választani. Választáson a Cigány Közösségek 

Szövetsége jelölő szervezet 3 jelöltet indított. A névjegyzékben szereplő roma nemzetiségiek 

száma 38 fő, a szavazáson megjelent 17 fő, az érvényes szavazólapok száma 16 db volt. 

A szavazólapon szereplő három nemzetiségi önkormányzati képviselőjelölt az alábbi 

szavazatokat kapta: Neubauer István Antal 14 szavazat, aki lemondási szándékát fejezte ki az 

elmúlt napokban, Barkócz Csaba 13 szavazatot és Horváth József 11 szavazatot kapott. 

Mindhárom jelöltet a település roma nemzetiségi önkormányzat képviselő-testületének 

tagjává választották. Tata Város Helyi Választási Bizottságának a települési helyi nemzetiségi 

választások eredményét megállapító 105/2024. (VI.10.) határozata jogerőre emelkedett. A 

megválasztott helyi nemzetiségi önkormányzati képviselők a megbízólevelet 2024. június 18-

án átvették. 

A nemzetiségek jogairól szóló törvényben az szerepel, hogy a nemzetiségi önkormányzati 

képviselő és a nemzetiségi települési önkormányzati képviselő az alakuló ülésen, illetve a 

megválasztását követő ülésen – választása szerint – anyanyelvén vagy magyarul, vagy 

mindkét nyelven a 155. § szerinti szöveggel – választása szerint – esküt vagy fogadalmat tesz, 

és erről okmányt ír alá.  

 

Tisztelettel kéri a Képviselőket, hogy tegyék le a képviselői esküt, melynek szövegét dr. 

Lantai Éva aljegyző előolvassa.  

 

 

KÉPVISELŐI ESKÜTÉTEL 
 

 

 

dr. Lantai Éva aljegyző kéri, hogy az esküokmányt írják alá és tájékoztatja a jelenlévőket, 

hogy ezt követően az ülést a korelnök vezeti. Felkéri Barkócz Csaba képviselőt, hogy az ülést 

nyissa meg.  

 

Barkócz Csaba képviselő, korelnök először is köszönti az ülésen megjelenteket. 

Megállapítja, hogy az ülésen 2 fővel határozatképes létszámban jelen vannak. A jegyzőkönyv 

hitelesítőjének felkéri Horváth Józsefet. Kéri, kézfelemeléssel szavazzanak.  

 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 2 tagja, egyhangú, 2 igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

1/2024. (X.15.) határozata 

a 2024. október 15-i alakuló ülésről készültjegyzőkönyv  

hitelesítőjének kijelöléséről 

 

A Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2024. október 15-i 

nemzetiségi önkormányzati ülésről készült jegyzőkönyv hitelesítőjének Horváth Józsefet, a 

nemzetiségi önkormányzat képviselőjét bízza meg. 

 

 

Barkócz Csaba képviselő, korelnök kéri a napirendet a I/121-1/2024. számú meghívó 
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szerint napirendi pontokat, javaslatot tesz a napirend elfogadására:  

 

1. A Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökének és elnökhelyettesének 

megválasztása  

Előterjesztő: dr. Horváth József jegyző 

 

2. A nemzetiségi önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának megalkotása 

Előterjesztő: dr. Horváth József jegyző 

 

3. A képviselői vagyonnyilatkozatokat nyilvántartó és ellenőrző képviselők megválasztása 

Előterjesztő: dr. Horváth József jegyző 

 

4. Egyebek 

 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 2 tagja, egyhangú, 2 igen szavazattal elfogadja, és a 

következő határozatot hozza: 

 

Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2/2024. (X.15.) határozata 

a 2024. október 15-i nemzetiségi ülésen tárgyalandó napirendi pontok 

 meghatározásáról 

 

A Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a mai ülésén az alábbi 

napirendet tárgyalja: 

 

1. A Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökének és elnökhelyettesének 

megválasztása  

Előterjesztő: dr. Horváth József jegyző 

 

2. A nemzetiségi önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának megalkotása 

Előterjesztő: dr. Horváth József jegyző 

 

3. A képviselői vagyonnyilatkozatokat nyilvántartó és ellenőrző képviselők megválasztása 

Előterjesztő: dr. Horváth József jegyző 

 

4. Egyebek 

 

 

 

1. Napirendi pont 

A Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökének és elnökhelyettesének megválasztása  

Előterjesztő: dr. Horváth József jegyző 

 

Barkócz Csaba képviselő, korelnök a napirend ismertetésére felkéri dr. Lantai Éva 

aljegyzőt. 

 

dr. Lantai Éva aljegyző elmondja, hogy az elnök és elnökhelyettes megválasztására az 

alakuló ülésen kerül sor. Kéri a tagokat, hogy először az elnök személyére tegyenek javaslatot 

és erről döntsenek, majd az elnökhelyettes személyéről.  
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Horváth József képviselő Barkócz Csabát javasolja elnöknek.  

 

Barkócz Csaba képviselő, korelnök kéri, hogy erről kézfelemeléssel döntsenek. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 2 tagja, egyhangú, 2 igen szavazattal elfogadja, és a 

következő határozatot hozza: 

 

Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

3/2024.(X.15.) határozata 

a Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökének megválasztásáról 

 

 

A Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat társadalmi megbízatású elnökének Barkócz Csaba 

képviselőt választja meg. 

 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: elnök 

 

 

Barkócz Csaba képviselő, korelnök elnökhelyettesnek Horváth József képviselő 

megválasztását javasolja. Kéri, hogy erről is kézfelemeléssel döntsenek. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 2 tagja, egyhangú, 2 igen szavazattal elfogadja, és a 

következő határozatot hozza: 

 

 

 

Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

4/2024.(X.15.) határozata  

a Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettesének megválasztásáról 

 

 

A Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat társadalmi megbízatású elnökhelyettesének 

Horváth Józsefe képviselőt választja meg. 

 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: elnök 

 

 

 

2. Napirendi pont 

A nemzetiségi önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának megalkotása 

Előterjesztő: dr. Horváth József jegyző 

 

Barkócz Csaba elnök felkéri dr. Lantai Éva aljegyzőt az előterjesztés ismertetésére.  
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dr. Lantai Éva aljegyző tájékoztatja a képviselőket, hogy a nemzetiségek jogairól szóló 

törvény előírja a szervezeti és működési szabályzat elfogadását, másrészt pedig a nemzetiségi 

önkormányzat és települési önkormányzat közötti együttműködési megállapodás megkötését. 

Ez utóbbi megállapodás megkötésére az alakuló ülést követő 30 nap áll rendelkezésre. Az 

SZMSZ-t pedig az alakuló ülésen kell elfogadni, tekintettel arra, hogy roma nemzetiségi 

önkormányzat nem működött az elmúlt önkormányzati ciklusban. Ismerteti, hogy az SZMSZ-

ben a működéshez kapcsolódó általános szabályokat írták le, melyet a képviselő-testület tagjai 

megkaptak és áttekinthettek. Kiemeli azt, hogy a képviselő-testület rendes és rendkívüli ülést 

tarthat, melyhez javasolja, hogy az SZMSZ-ben a rendes ülésnél 5 nappal, míg a rendkívüli 

ülésnél 2 nappal korábban kerüljön megküldésre az ülésre szóló meghívó és az ahhoz 

esetlegesen kapcsolódó anyag. Hozzáteszi, hogy az önkormányzati működés során bármikor 

módosítható az SZMSZ annak érdekében, hogy az a mindenkori működésnek megfeleljen. 

Kéri, hogy nyilatkozzanak arról, hogy megfelel-e az SZMSZ számukra.  

 

Barkócz Csaba elnök megköszöni a tájékoztatást és hozzáteszi, hogy megfelel számukra az 

előkészített és elhangzott javaslat szerinti szervezeti és működési szabályzat. Kéri, hogy 

ennek megfelelően döntsenek az SZMSZ elfogadásról. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 2 tagja, egyhangú, 2 igen szavazattal elfogadja, és a 

következő határozatot hozza: 

 

 

Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

5/2024.(X.15.) határozata  

Szervezeti és Működési Szabályzatának megalkotása 

 

A Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat 

működésének részletes szabályait tartalmazó szervezeti és működési szabályzatát a  

I/121-3/2024. számú előterjesztés mellékletében foglalt, elhangzott módosítás szerint fogadja 

el.  

 

Határidő: azonnal 

Felelős: elnök 

 

 

3. Napirendi pont 

A képviselői vagyonnyilatkozatokat nyilvántartó és ellenőrző képviselők megválasztása 

Előterjesztő: dr. Horváth József jegyző 

 

Barkócz Csaba elnök felkéri Aljegyző asszonyt, ismertesse az előterjesztést. 

 

dr. Lantai Éva aljegyző elmondja, hogy nemzetiségi önkormányzati képviselőknek is 

vagyonnyilatkozatot kell tenniük, akárcsak más önkormányzati képviselőknek, melynek 

határideje a megválasztást követő 30 nap. Ebben az évben október 1-jétől hatályos, így 

október 31-ig szükséges a vagyonnyilatkozatot megtenni. A vagyonnyilatkozat-tételt a 

képviselők megteszik és a képviselő-testület két tagja azt nyilvántartja és ellenőrzi. Ehhez 

kéri, hogy válasszák meg a két képviselőt.  
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Barkócz Csaba elnök megköszöni a tájékoztatást és kéri, hogy a jelenlévő két személyt, 

Horváth Józsefet és Barkócz Csabát válasszák meg. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 2 tagja, egyhangú, 2 igen szavazattal elfogadja, és a 

következő határozatot hozza: 

 

 

Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

6/2024.(X.15) határozata  

a képviselői vagyonnyilatkozatokat nyilvántartó és ellenőrző képviselők megválasztása 

 

A Tatai Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete  

Barkócz Csaba képviselőt, 

Horváth József képviselőt 

megválasztja és megbízza a képviselői vagyonnyilatkozatok nyilvántartásával és a 

vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárás során a vagyonnyilatkozatok ellenőrzésével. 

 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: elnök 

 

 

4. Napirendi pont 

Egyebek 

 

dr. Lantai Éva aljegyző bővebb tájékoztatást ad a vagyonnyilatkozat-tétel szabályairól, 

valamint a KOMA - Köztartozásmentes Adózói Adatbázisba való regisztrációs 

kötelezettségről. Továbbá ismerteti, hogy a képviselőkre vonatkozó képzési 

kötelezettségüknek is eleget kell tenniük. Erre vonatkozóan elmondja, hogy a Komárom-

Esztergom Vármegyei Kormányhivatal által kiírt képzésen kell részt venniük, melyről 

természetesen a kormányhivatal részletes tájékoztatását követően értesítik a képviselő-testület 

tagjait. Hozzáteszi, hogy 2019-ben ez online formában történt, melynek elvégzéséhez igény 

szerint segítséget nyújtanak számukra. 

A napirend keretében még egy meghívást ad át, amely a Tatai Rendőrkapitányságon keresztül 

érkezett a Komárom-Esztergom Vármegyei Rendőr-Főkapitányság Rendészeti 

Igazgatóságától az országos Roma Police Café sorozat 2024. október 21-én 9.00 órától 

Tatabányán tartandó rendezvényére, ahol tisztelettel várják a roma nemzetiségi önkormányzat 

elnökét. Hozzáteszi, hogy a Tatai Rendőrkapitányság a mai napon várja a visszajelzést, hogy 

az elnök vagy az elnökhelyettes részt tud-e venni a rendezvényen.  

 

Barkócz Csaba elnök köszöni a tájékoztatást és felkéri a hivatalt, hogy részvételi szándékát 

jelezzék a rendezvényen. 

 

Horváth József elnökhelyettes megkérdezi, hogy van-e arra lehetőség, hogy harmadik 

képviselőként más személyt bevonjanak.  
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dr. Lantai Éva aljegyző elmondja, hogy Neubauer István képviselőnek írásban kell 

lemondania a képviselői mandátumáról, a további lehetőségekről pedig a kormányhivataltól 

kér tájékoztatást, melyről a későbbiekben a testület tagjait is informálja. Hozzáteszi, hogy két 

fővel az önkormányzat képviselő-testülete határozatképes. Elmondja, amennyiben jelöltként 

egy negyedik személy is indult volna, akkor ő beléphetett volna képviselőként. 

A továbbiakban a működéssel és a pénzügyekkel kapcsolatban ad tájékoztatást. Elmondja, 

hogy az önkormányzatnak szükséges egy bankszámlát nyitnia, melyhez különböző 

dokumentumokat is szükséges majd csatolni, valamint a Magyar Államkincstárnál szükséges 

a törzskönyvi nyilvántartásba való felvétel kezdeményezése.  

A pénzügyekre vonatkozóan elmondja, hogy ha a nemzetiségi önkormányzat évközben 

alakult, akkor működési támogatásra jogosult a törzskönyvi bejegyzést követő hónaptól. E 

támogatás összege jelenleg így még nem ismert. Általánosságban elmondja, hogy az idei évi 

működési támogatás 1.040.000,- Ft/év, mert az utolsó népszámlálás alapján a roma 

nemzetiséghez tartozók száma több, mint 50 fő volt. Ez egy egész évre vonatkozó szám, mely 

alapján a Magyar Államkincstár időarányosan állapítja meg annak összegét. 

Javasolja azt, hogy a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítésekor tartsanak is egy 

testületi ülést, melyen a nemzetiségi önkormányzat és Tata Város Önkormányzata közötti 

együttműködési megállapodás megkötéséről is dönthetnek. 

 

Barkócz Csaba elnök köszöni azt, hogy megalakulhattak. Jelzi azt, hogy képviselőtársa 

külföldi utazása miatt a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségüknek még a héten szeretnének 

eleget tenni.  

 

dr. Lantai Éva aljegyző javasolja, hogy az elhangzottak alapján akkor 2024. október 18-án, 

pénteken reggel tartsanak egy rendkívüli ülést.  

 

A képviselő-testület tagjai a javaslatot elfogadják.  

 

Barkócz Csaba elnök további kérdés, észrevétel, javaslat hiányában az ülést 8.22-kor 

bezárja. 

 

 

 

K.m.f. 

 

 

 

Barkócz Csaba Horváth József 

elnök elnökhelyettes, jkv. hitelesítő 
 


